
MAIRIE DE MARTEL 
 

CONSEIL MUNICIPAL DU 27 MARS 2025 
LISTE DES DELIBERATIONS  

 
 
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 19       Présents :   15                    Votants :  18 

L’an deux mil vingt-cinq et le vingt-sept mars à vingt heures et trente minutes, 

Le Conseil Municipal de la Commune de MARTEL s’est réuni en session ordinaire dans la salle du conseil municipal, sur 

convocation en date du 21 mars 2025 adressée par le maire Yannick OUBREYRIE, et sous la Présidence de Monsieur 

Yannick OUBREYRIE, maire. 

 

PRESENTS : Yannick OUBREYRIE – maire– Michèle FOURNIER-BOURGEADE 1er adjoint, Michel LEVET – 2ème 

adjoint, Marie-France SOURZAT – 3ème adjoint, Sylvie COUMES – 5ème adjoint, Colette VERGER, Christine HENON, 

Marianne MONIER, Sandrine BERGOUGNOUX, Christophe GUINOT, Olivier GIL, Jérôme ARESTIER, Christian 

FAGES, Madeleine CAYRE, Pierre VERDIER 

REPRESENTES :   

Jacques MORDRET donne pouvoir à Sylvie COUMES ; Raphaël DAUBET donne pouvoir à Michel LEVET ; Jean-Pascal 

TESSEYRE donne pouvoir à Madeleine CAYRE 

ABSENTS :  

Frédéric VERGNES 

Secrétaire de séance : Pierre VERDIER 

 

DELIBERATIONS 

N°Délibération Rapporteur Objet de la délibération Nature du vote Décision 

D0122025 Michel LEVET Règlement marché de plein vent : mise à jour 
 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

18 
0 
0 
0 

Délibération 
adoptée à la 

majorité 

D0132025 Yannick 
OUBREYRIE 

Adoption du règlement d’attribution de l’aide 
communale à la restauration de façades 
 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

18 
0 
0 
0 

Délibération 
adoptée à la 

majorité  

 Yannick 
OUBREYRIE 

Habitat inclusif : modalités de réalisation d’une 
opération locative 
 

Décision reportée 

D0152025 Yannick 
OUBREYRIE 

Chapelle de Maraden : acquisition à l’amiable 
 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

19 
0 
0 
0 

Délibération 
adoptée à 
l’unanimité 

D0162025 
D0172025 
D0182025 

Yannick 
OUBREYRIE 

Adoption du compte de gestion 2024 : budget 
principal (Commune) et budgets annexes (Caisse 
des écoles et Assainissement) 
- Présentation des comptes de gestion 
- Vote 

 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

19 
0 
0 
0 

Délibération 
adoptée à 
l’unanimité 

D0192025 
 

Yannick 
OUBREYRIE 

Election d’un(e) président(e) de séance pour le 
vote des comptes administratifs 
 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

19 
0 
0 
0 

Délibération 
adoptée à 
l’unanimité 

D0202025 
D0212025 
D0222025 

Michèle 
FOURNIER 

BOURGEADE 

Adoption du compte administratif 2024 : budget 
principal (Commune) et budgets annexes (Caisse 
des écoles et Assainissement) 
- Présentation des comptes administratifs 
- Vote 

 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

18 
0 
0 
1 

Délibération 
adoptée à 
l’unanimité 

D0232025 
D0242025 

Yannick 
OUBREYRIE 

Affectation du résultat de l’exploitation de 
l’exercice 2024 : budget principal (Commune) et 
budget annexe (Caisse des écoles) 
 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

19 
0 
0 
0 

Délibération 
adoptée à 
l’unanimité 



D0252025 Yannick 
OUBREYRIE 

Transfert des résultats 2024 du budget annexe 
Assainissement au Syndicat Mixte des Eaux du 
Causse de Martel et de la Vallée de la Dordogne 
 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

19 
0 
0 
0 

Délibération 
adoptée à 
l’unanimité 

D0142025 Yannick 
OUBREYRIE 

Adoption du procès-verbal de mise à disposition 
des ouvrages de la compétence 
« Assainissement » 
 

Pour : 
Contre : 

Abstention : 
Non votants  

19 
0 
0 
0 

Délibération 
adoptée à 
l’unanimité 

 
 
INFORMATIONS ET QUESTIONS DIVERSES 

 

 
Le Maire, Yannick OUBREYRIE    Le Secrétaire de séance, Pierre VERDIER 
 


