

# MAIRIE DE MARTEL

## CONSEIL MUNICIPAL DU 27 MARS 2025 LISTE DES DELIBERATIONS

**Nombre de conseillers en exercice : 19**

**Présents : 15**

**Votants : 18**

L'an deux mil vingt-cinq et le vingt-sept mars à vingt heures et trente minutes,

Le Conseil Municipal de la Commune de MARTEL s'est réuni en session ordinaire dans la salle du conseil municipal, sur convocation en date du 21 mars 2025 adressée par le maire Yannick OUBREYRIE, et sous la Présidence de Monsieur Yannick OUBREYRIE, maire.

**PRESENTS :** Yannick OUBREYRIE – maire – Michèle FOURNIER-BOURGEADE 1<sup>er</sup> adjoint, Michel LEVET – 2<sup>ème</sup> adjoint, Marie-France SOURZAT – 3<sup>ème</sup> adjoint, Sylvie COUMES – 5<sup>ème</sup> adjoint, Colette VERGER, Christine HENON, Marianne MONIER, Sandrine BERGOUGNOUX, Christophe GUINOT, Olivier GIL, Jérôme ARESTIER, Christian FAGES, Madeleine CAYRE, Pierre VERDIER

**REPRESENTEES :**

Jacques MORDRET donne pouvoir à Sylvie COUMES ; Raphaël DAUBET donne pouvoir à Michel LEVET ; Jean-Pascal TESSEYRE donne pouvoir à Madeleine CAYRE

**ABSENTS :**

Frédéric VERGNES

**Secrétaire de séance :** Pierre VERDIER

### DELIBERATIONS

N°Délibération	Rapporteur	Objet de la délibération	Nature du vote		Décision
D0122025	Michel LEVET	Règlement marché de plein vent : mise à jour	Pour : Contre : Abstention : Non votants	18 0 0 0	Délibération adoptée à la majorité
D0132025	Yannick OUBREYRIE	Adoption du règlement d'attribution de l'aide communale à la restauration de façades	Pour : Contre : Abstention : Non votants	18 0 0 0	Délibération adoptée à la majorité
	Yannick OUBREYRIE	Habitat inclusif : modalités de réalisation d'une opération locative	Décision reportée		
D0152025	Yannick OUBREYRIE	Chapelle de Maraden : acquisition à l'amiable	Pour : Contre : Abstention : Non votants	19 0 0 0	Délibération adoptée à l'unanimité
D0162025 D0172025 D0182025	Yannick OUBREYRIE	Adoption du compte de gestion 2024 : budget principal (Commune) et budgets annexes (Caisse des écoles et Assainissement) - Présentation des comptes de gestion - Vote	Pour : Contre : Abstention : Non votants	19 0 0 0	Délibération adoptée à l'unanimité
D0192025	Yannick OUBREYRIE	Election d'un(e) président(e) de séance pour le vote des comptes administratifs	Pour : Contre : Abstention : Non votants	19 0 0 0	Délibération adoptée à l'unanimité
D0202025 D0212025 D0222025	Michèle FOURNIER BOURGEADE	Adoption du compte administratif 2024 : budget principal (Commune) et budgets annexes (Caisse des écoles et Assainissement) - Présentation des comptes administratifs - Vote	Pour : Contre : Abstention : Non votants	18 0 0 1	Délibération adoptée à l'unanimité
D0232025 D0242025	Yannick OUBREYRIE	Affectation du résultat de l'exploitation de l'exercice 2024 : budget principal (Commune) et budget annexe (Caisse des écoles)	Pour : Contre : Abstention : Non votants	19 0 0 0	Délibération adoptée à l'unanimité

D0252025	Yannick OUBREYRIE	Transfert des résultats 2024 du budget annexe Assainissement au Syndicat Mixte des Eaux du Causse de Martel et de la Vallée de la Dordogne	Pour : Contre : Abstention : Non votants	19 0 0 0	Délibération adoptée à l'unanimité
D0142025	Yannick OUBREYRIE	Adoption du procès-verbal de mise à disposition des ouvrages de la compétence « Assainissement »	Pour : Contre : Abstention : Non votants	19 0 0 0	Délibération adoptée à l'unanimité

### INFORMATIONS ET QUESTIONS DIVERSES

Le Maire, Yannick OUBREYRIE

Le Secrétaire de séance, Pierre VERDIER